
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/03445
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de un espectrofotómetro

Valor estimado del contrato 39.335 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.595,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.335 EUR.

Clasificación CPV
38433300 - Analizador de espectro.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de entrega al Banco de España del suministro objeto de esta contratación será de máximo 6
semanas. El servicio de mantenimiento tendrá vigencia desde la fecha de entrega a conformidad del espectrofotómetro
al Banco de España y finalizará cinco años después de la aceptación del suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aguilar y Pineda Asociados, S.L.
NIF B64753627

Importes de Adjudicación

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.335 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.595,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020C120000001
Fecha de Formalización 03/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta única por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iudchqjwIyABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004967722 |  2020-800142 | Mon, 17 Feb 2020 10:19:23:278 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66454134848756450711266418102660262724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iudchqjwIyABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

